
DETERMINAZIONE UFF. RAGIONERIA n. 26 del 10-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     UFFICIO RAGIONERIA 

 

 
N. 26 del Reg. Data 10-11-2016 Reg. Generale N. 217 

 

 
 

 

Oggetto:   LIQUIDAZIONE COMPENSO PER IL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 

- ANNO 2016. 

 

 

 
L'anno  duemilasedici, il giorno  dieci del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 
 

Il Sottoscritto  CIOCCHETTI GIORGIO  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 
amministrazione e di gestione del personale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. RAGIONERIA n. 26 del 10-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
PREMESSO che con determinazione n. 18 del 09/12/2014 con la quale questo Ufficio ha aggiudicato 
provvisoriamente il servizio di Tesoreria comunale per  il periodo 01/01/2015 – 31/12/2019 alla 

Banca delle Marche S.p.A. in amministrazione straordinaria, con sede in Ancona – Via Menicucci nn. 
4-6; 

 
VISTA la successiva determinazione n 10 del 09/04/2015 con la quale questo Ufficio ha provveduto 
all’aggiudicazione definitiva del servizio di cui sopra al predetto Istituto di credito; 

 
VISTA la convenzione tra questo Comune e la Nuova Banca delle Marche S.p.A. in amministrazione 

straordinaria –  contratto Rep. n. 1541 del 09/04/2015 – stipulato in forma digitale e registrato 
telematicamente l’08/05/2015; 
 

DATO atto che ai sensi dell’art. 28 della suddetta Convenzione spetta al Tesoriere un compenso 
annuo pari ad € 1.500,00 oltre I.V.A.; 

 
VISTA la legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs n. 187/2010 recante norme sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari e dato atto che ai sensi della suddetta normativa è stato acquisito per il citato 

servizio il codice CIG:  ZEC119DF70; 
 

VISTA la  nota  del  03/12/2015 trasmessa dalla  “Nuova Banca delle Marche” S.p.A.  con  oggetto: 
 Cessione di tutti i diritti, le attività e le passività costituenti l’azienda bancaria “Banca delle Marche 
S.p.A.  in Amministrazione  Straordinaria”  a  favore della “Nuova Banca  delle  Marche S.p.A.” – 

comunicazione ai fini della L. 136/2010; 
 

VISTA la fattura elettronica n. MA0E/16/000103 emessa dalla Nuova Banca de lle Marche S.p.A. con 

sede in Roma  il 05/10/2016, relativa al compenso del servizio di tesoreria per l’anno corrente di € 
1.500,00 oltre I.V.A. al 22%, per un importo totale di €. 1.830,00; 

 
DATO ATTO che il servizio di Tesoreria viene regolarmente espletato dal predetto istituto di credito; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della fattura suddetta, imputando la 
relativa spesa al codice di bilancio 01.02-1.03.02.17.002 (cap. 106) dell’esercizio corrente, che 

presenta la necessaria disponibilità; 
 

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267 la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa forma parte integrante del presente atto; 

 

2) Di  liquidare alla Nuova Banca delle Marche S.p.a. con sede in Roma, la fattura elettronica n. 
MA0E/16/000103 di complessivi €. 1.830,00 I.V.A. compresa, quale compenso  per lo 
svolgimento del servizio di tesoreria Comunale per l’anno corrente, come previsto  dall’art. 28 

della Convenzione a suo tempo stipulata tra questo Comune e la Banca delle Marche S.p.A.  in 
amministrazione straordinaria – Rep. n. 1541 del 23/04/2015; 

 
 



DETERMINAZIONE UFF. RAGIONERIA n. 26 del 10-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

3) Di imputare la spesa suddetta al codice 01.02-1.03.02.17.002 (cap. 106) del bilancio corrente, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) Di provvedere alla successiva emissione del mandato di pagamento, dando atto che l’importo 

relativo all’I.V.A. pari ad €. 330,00 verrà trattenuta per il successivo versamento all’Erario, in 

applicazione di quanto disposto dall'art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972 e s.m.i.. 

 



DETERMINAZIONE UFF. RAGIONERIA n. 26 del 10-11-2016  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
                                                             
                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                            F.to  CIOCCHETTI GIORGIO 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

- a  norma  dell'art. 151, comma  4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 10-11-2016 

 
======================================================================= 
 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 
diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 
======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 21-04-2017 
 
li, 21-04-2017 

 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 
 

======================================================================= 

E' copia conforme all'originale. 
 

li, 21-04-2017                      
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   *F. to  CIOCCHETTI GIORGIO    

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

 

======================================================================= 


